
BRNĚNSKÉ NEUROCHIRURGICKÉ DNY
s doprovodnou výstavou zdravotnické
techniky a farmacie

23. - 24. listopadu 2020  |  Lednice
Hotel Galant**** Lednice

Pořádá Neurochirurgická klinika FN Brno a LF MU

Pod záštitou 

 � České neurochirurgické společnosti ČLS JEP

 � České lékařské komory

HEALTH & ECONOMICS



ÚVODNÍ SLOVO 
 
Vážení přátelé! 
 
Dovolte, abych Vás srdečně pozval již na 13. ročník 
Brněnských neurochirurgických dnů. Již podruhé se  
bude konat naše konference v hotelu Galant Lednice,  
v samotném centru Lednicko-valtického areálu, který je 
od roku 1996 součástí světového a kulturního dědictví 
UNESCO. Brněnské neurochirurgické dny se budou konat 
ve dnech 23-24. listopadu 2020.

Tématem letošního setkání bude neurotraumatologie. 
Typickým rysem neurotraumatologie současnosti je 
posílání snímků systémem PACS z regionálních nemocnic 
na spádovou neurochirurgii. Často bývá indikovaná 
konzervativní terapie na místě s kontrolním CT  
za určité časové období. Regionální chirurgie, JIP a ARO 
oddělení jsou tak stále více vtahováni do diagnosticko-
terapeutického procesu při péči o tyto pacienty. Rád 
bych proto vyzval zástupce těchto pracovišť k aktivní 
nebo i pasivní účasti na naší konferenci. Kromě tohoto 
praktického tématu bude samozřejmě součástí programu  
i další problematika diagnostiky operační i pooperační 
terapie pacientů s poraněním mozku včetně 
neurointenzivní péče a neurorehabilitace. Někteří 
významní členové EANS komunity přislíbili účast:  
prof. Schaller, prof. Vukič, prof. Smolanka a prof. Büki. 
Součástí Brněnských neurochirurgických dnů bude jako 
obvykle i sesterská sekce.

Těším se na naše setkání.

Martin Smrčka a kolektiv Neurochirurgické kliniky FN Brno 
a LF MU.

Tento kongres je pořádán v souladu se stavovským 
předpisem ČLK č. 16 a bude ohodnocen kreditními body. 
Sestry obdrží potvrzení o účasti.



I. INFORMACE

TÉMATA LÉKAŘSKÉ SEKCE
 � Neurotraumatologie
 � Varia

TÉMATA SESTERSKÉ SEKCE
 � Ošetřovatelská péče v neurotraumatologii
 � Varia

JEDNACÍ JAZYK
 � čeština, slovenština, angličtina

ABSTRAKTA K PŘEDNÁŠKÁM
Zasílejte e-mailem nejpozději do 30. 9. 2020 
na adresu: Pazderkova.Olga@fnbrno.cz

REGISTRAČNÍ POPLATEK
 � Lékaři   2500,- Kč
 � Sestry:  1500,- Kč

Možnosti úhrady:
Hotově - na místě konání kongresu 
Fakturou - na základě zaslané přihlášky doplněné  
o fakturační údaje (název organizace, která fakturu uhradí, 
její IČ, DIČ, adresa, číslo účtu)

UBYTOVÁNÍ
Kapacita hotelu Galant a Zámeckého hotelu je rezervována, 
ale každý účastník si domlouvá a hradí ubytování sám.

 � Hotel Galant**** Lednice  
21. dubna 657, Lednice na Moravě 
tel. +420 519 340 130, e-mail: fo.lednice@galant.cz 
https://lednice.galant.cz/

 � Zámecký hotel Lednice 
Zámecké náměstí 66, Lednice na Moravě  
tel. +420 530 503 464, e-mail: recepce@hotellednice.cz 
http://www.hotellednice.cz/

Další možnosti ubytování najdete např.: 
 � Pension Jordán, Malinovského 55, Lednice na Moravě 
tel. +420 519 340 285, www.pensionjordan.cz

 � Penzion U Janča, 21. dubna 806, Lednice na Moravě 
tel. +420 603 306 685, +421 902 529 339  
e-mail: info@ujancalednice.cz

V případě zájmu o bližší informace kontaktujte, prosím: 
Olga Pazderková, sekretariát Neurochirurgické kliniky LF MU  
a FN Brno, tel. +420-532 233 746, fax +420-532 232 190  
e-mail: Pazderkova.Olga@fnbrno.cz

https://lednice.galant.cz/
http://www.hotellednice.cz/
http://www.pensionjordan.cz
http://www.pensionjordan.cz
http://www.pensionjordan.cz
http://www.pensionjordan.cz


ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA

Brněnské neurochirurgické dny
23. - 24. listopadu 2020 
Hotel Galant**** Lednice 
 
Účast:   Aktivní   Autor   Pasivní
     Spoluautor

Jméno, Příjmení, Titul

Název přednášky

Pracoviště Oddělení

Adresa pracoviště

Telefon Fax

e-mail

Mám zájem o cenově zvýhodněnou prohlídku zámku Lednice  
(210,- Kč). Zaškrtněte prosím preferovanou variantu ! 
 

  23.11. - 10:00 hod.     24.11. - 13:00 hod.    Nemám zájem

Pokud budete chtít uhradit registrační poplatek předem fakturou, 
vyplňte prosím tyto fakturační údaje:

Název plátce

Sídlo plátce

IČ DIČ

Číslo bankovního účtu

Telefon Fax

e-mail

Kontaktní osoba Podpis

 
Přihlášku posílejte nejpozději do 30. 9. 2020 na adresu:
Olga Pazderková, sekretariát Neurochirurgické kliniky  
LF MU a FN Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel. +420-532 233 746, fax +420-532 232 190 
e-mail: Pazderkova.Olga@fnbrno.cz



AESCULAP AKADEMIE 
B. Braun Medical s.r.o. 
V Parku 2335/20  |  148 00 Praha 4   |  Česká republika 
Tel. +420-271 091 666  |  Fax +420-271 091 652 

aesculap-akademie.cz@bbraun.com
www.aesculap-akademie.cz

    www.facebook.com/AesculapAkademieCZSK

AESCULAP AKADEMIE - součást Skupiny B. Braun

Jsme součástí světové vzdělávací instituce Skupiny B. Braun. 
Koncern B. Braun patří k největším výrobcům 
zdravotnických produktů na světě. Díky konstruktivnímu 
dialogu se zdravotníky vyvíjíme stále kvalitnější 
a bezpečnější výrobky a služby.

DIALOG - DEDICATED TO LIFE

Kurzy Aesculap Akademie se vyznačují prvotřídní kvalitou 
a jsou akreditovány příslušnými lékařskými společnostmi 
a mezinárodními lékařskými organizacemi. 

Pořádáme semináře, konference a workshopy pro 
lékaře, nelékařské zdravotnické obory a zdravotnický 
management. Vědecká rada pak zaručuje důkladnou volbu 
řečníků a výběr témat.

Vědecká rada 2019 - 2021 Česká republika:
prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc.
prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc.
Prof. MUDr. Jan Bartoníček, DrSc.
prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc.
prof. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D., EDIC
prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D., MBA
prof. MUDr. David Netuka, Ph.D.
prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D.
doc. MUDr. Alena Paříková, Ph.D.
doc. MUDr. Petr Štourač, Ph.D.
MUDr. Július Örhalmi, FASCRS

MUDr. Lukáš Sákra, Ph.D.
MUDr. Michael Stern, MBA
MUDr. Vilma Benešová
MUDr. Michal Šenkyřík
MUDr. Vladimír Vojanec
PharmDr. Tatiana Holubová, MHA
PhDr. Pavlína Brímová, MBA
PhDr. Martina Šochmanová, MBA
Ing.  Marek Gajovský
Mgr. Jana Nováková, MBA
Mgr. Darja Hrabánková-Navrátilová


